
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

39/2024

Rua Getulio Vargas, 308 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS
83.102.517/0001-19 (47) 3652-2211

89340-000 - Itaiópolis
92/2024

Data do Processo: 12/08/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO TRANSPORTE E LOCAÇÃO
DE ESTRUTURAS DECORATIVAS NATALINAS, PARA EXECUÇÃO DO PROJETO "A MAGIA DO NATAL EM
ITAIÓPOLIS", EDIÇÃO 2024.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 54/2024

PARECER DA COMISSÃO

A partir do horário previsto no Edital e no sistema, teve início a sessão pública do Pregão Eletrônico, na Plataforma da
Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil–BLL, com a divulgação das propostas de preços recebidas, passando a Agente de
Contratação a avaliar a aceitabilidade das propostas apresentadas. O lote possuía uma única proposta cadastrada na BLL,
sendo aceita e no horário marcado, às nove horas do dia vinte e seis de setembro de dois mil e vinte e quatro, foi lançado
para a fase de disputa com lances. Ao final da fase de lances a proponente ARTCIDADE INDÚSTRIA E COMERCIO DE
DECORAÇÕES TEMÁTICAS LTDA. Às nove horas e quinze minutos do mesmo dia, a Agente de Contratação solicitou, via
chat da Plataforma BLL Compras, os documentos referentes à habilitação e a proposta final da vencedora. A sessão ficou
suspensa para análise dos documentos da habilitação e da proposta, possuindo retorno previsto para as dezesseis horas
do dia vinte e sete de setembro de dois mil e vinte e quatro, no entanto, o retorno foi adiado para às dezesseis horas do dia
trinta de setembro de dois mil e vinte e quatro, com início da fase de manifestação de recursos. A Agente de Contratação
solicitou  que  a  Comissão  de  Acompanhamento  e  Avaliação,  nomeada  pela  Portaria  1.083  realizasse  a  avaliação  do
catálogo  enviado  pela  proponente,  onde  ao  final  da  avaliação  declararam  que  o  catálogo  e  a  proposta  da  proponente
atendiam  integralmente  as  especificações  dos  itens  do  edital,  tornando-se  a  proponente  CLASSIFICADA.  A  Agente  de
Contratação e a equipe de apoio passaram a analisar os documentos pertinentes à habilitação da proponente, sendo então
HABILITADA. A sessão foi retomada às dezesseis horas no dia trinta de setembro de dois mil e vinte e quatro e não houve
manifestação de recursos. A sessão encerrou às dezesseis horas e cinquenta minutos do dia trinta de setembro de dois mil
e vinte e quatro.

Reuniram-se no dia 26/09/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 3142/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 92/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMATICAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Sagrada Família composta por 3 PEÇAS - LOCAÇÃO DE

ITENS
Sagrada Família composta por 3 PEÇAS:
A) José em arte sacra. Escultura em forma de José em
arte sacra (Altura 1,85m X Largura 0,60mX Profundidade
0,40m), ele está em pé apoiando-se em um cajado com
entalhes simulando madeira, está usando uma túnica
comprida amarrada na cintura por um cordão, sobre a
túnica um manto que começa em seus ombros enrola-se
em seus punhos e desce até o chão, seu cabelo é curto,
sua barba está aparada no estilo cavanhaque e em seus
pés há sandálias simulando couro, produzida em fibra de
vidro, recoberta por pintura em esmalte sintético
automotivo semibrilho de secagem rápida e recortes de
cores feitos a mão.
B) Maria em arte sacra. Escultura em forma de Maria em
arte sacra (Altura 1,15m X Largura0,50m X Profundidade

1,000 CONJ Própria
Próprio

12.329,7600 12.329,76

Protocolo: a4179aaa-c25f-4c56-81ba-04d91eea4516    Usuário: helen.schneider    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 3
0,40m), ela está ajoelhada com as mãos juntas como se
tivesse rezando, está usando um vestido longo e sobre
ele um manto que cobre sua cabeça e desce por seu
corpo até o chão, produzida em fibra de vidro, recoberta
por pintura em esmalte sintético automotivo semibrilho
de secagem rápida e recortes de cores feitos a mão.
C)Jesus em arte sacra. Escultura em forma de Jesus em
arte sacra (Altura 0,35m X Largura0,60m X Profundidade
0,80m), ele está deitado de braços abertos, há uma
simulação de fralda de pano enrolada em sua cintura,
suas pernas estão cruzadas e ele está deitado sobre uma
estrutura que representa uma manjedoura de palha
coberta por um manto, escultura produzi da em fibra de
vidro, recoberta por pintura em es malte sintético
automotivo semibrilho de secagem rápida e recortes de
cores feitos a mão

Frete incluso para entrega e retirada do item
2 Escultura em forma de Noel gigante sentado - LOCAÇÃO

DE ITEM Noel gigante sentado  Escultura em forma de
Noel gigante sentado (Altura 2,70m X Largura 2,40m X
Profundidade 2,70 m), ele está sentado com as pernas
meio esticadas, uma de suas mãos está apoiada na
perna e outra na barriga, está trajando botas, calça,
blusa, luvas e um gorro, escultura produzida em fibra de
vidro, recoberta por pintura em esmalte sintético
automotivo semibrilho de secagem rápida e recortes de
cores feitos a mão.  Frete incluso para entrega e retirada
do item

1,000 UND Própria
Próprio

23.952,0100 23.952,01

3 Árvore ramada com casa natalina - LOCAÇÃO DE ITEM
Árvore ramada com casa natalina

Árvore ramada com casa natalina (Altura 16,50 x 7,50m
Largura x 7,50 profundidade), kit com placas formando
casa natalina com uma porta, janelas
, relógio, faixa, chaminé e lanternas, produzida em
estrutura de aço galvanizado, com tubo 20x20
– 30x30 e 30x40 ferros redondos 3/8 dividido em
módulos de 4 metros de altura, recoberta por tela
aramada com cobertura plástica e pintura alumínio com
aplicação com cobertura de 60m² ramas verde, lâmpadas
led blindadas, tomada macho e fêmea e retificador
blindado de 9.00x2.5cm, medindo 10 metros de
comprimento com espaçamento d e 0.10m entre as
lâmpadas, 12w bivolt, com visualização 360º, Com
abertura para passagem de visitantes.

Frete incluso para entrega e retirada do item

1,000 UND Própria
Próprio

210.836,0400 210.836,04

4 Letreiro Magia do Natal - LOCAÇÃO DE ITEM Letreiro
Magia do Natal  Letreiro luminoso com a palavra: “Magia
do Natal“ (0,55m altura x 4,00m comprimento),
produzido em estrutura galvanizada de ferros chatos 3/8
x 1/8 e redondos 3/8. A escrita em forma cursiva e
desenho duplo com 42m de mangueira 30 leds por metro
13m na cor branca.  Frete incluso para entrega e retirada
do item

1,000 UND Própria
Próprio

1.618,0300 1.618,03

5 Árvore luminosa LED branco e dourado - LOCAÇÃO DE
ITEM
Árvore luminosa LED branco e dourado

Árvore luminosa LED (Altura 9,50m X 4,00m Largura),
produzida em estrutura de aço galvanizado, com tubo
20x20 – 30x30 e 30x40, ferros redondos 3/8 dividido em
módulos de 4 metros de altura, recoberta por tela
aramada com cobertura plástica, com aplicação de
lâmpadas led blindadas e cordã o fio branco, com 3 fios
de 2mm, lâmpada de 5m m, tomada macho e fêmea e
retificador blindado d e 9.0x2.5cm, medindo 10 metros
de comprimento com espaçamento de 0.10m entre as
lâmpadas 1 2w bivolt, com detalhes em mangueira
luminosa led, com 36 lâmpadas por metro, com
visualização 360º, cobertura em PVC com filtro UV,
13mm de diâmetro, com possibilidade de corte a cada 2

1,000 UND Própria
Próprio

31.447,5200 31.447,52

Protocolo: a4179aaa-c25f-4c56-81ba-04d91eea4516    Usuário: helen.schneider    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 3
metros, 220v.

Frete incluso para entrega e retirada do item
280.183,36Total do Participante:
280.183,36Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Itaiópolis, 26/09/2024

PRESIDENTE

HELEN SCARLET SCHNEIDER

MEMBRO

ANTONIO AFONSO SEIDL

MEMBRO

KARIMA DINIZ MUHAMAD VALADARES

MEMBRO

DAIANI TELES CORDEIRO

Protocolo: a4179aaa-c25f-4c56-81ba-04d91eea4516    Usuário: helen.schneider    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


